



DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 grudnia 1994 r.

Nr 131

TREŚĆ:

Poz.:

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW:

- 657 — z dnia 15 listopada 1994 r. w sprawie wykazu zadań państwowych, które mogą być zlecone jednostkom niepaństwowym 2321
- 658 — z dnia 22 listopada 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy dla przemysłu elektronicznego 2324
- 659 — z dnia 22 listopada 1994 r. w sprawie ustalenia morskich i stałych lotniczych przejść granicznych 2325
- 660 — z dnia 5 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zawieszenia pobierania ceł od niektórych towarów 2325
- 661 — z dnia 6 grudnia 1994 r. w sprawie rodzajów i zakresu działalności związanej z bezpiecznym wykorzystywaniem energii atomowej dofinansowywanej z budżetu państwa oraz szczegółowych zasad i trybu jej dofinansowywania 2326
- 662 — z dnia 7 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Bankowi Gospodarstwa Krajowego 2327
- 663 — z dnia 9 grudnia 1994 r. w sprawie sposobu dokumentacji i ewidencji grzywien za wykroczenia, ściąganych w postępowaniu mandatowym, oraz organów właściwych w sprawach rozprawiania i rozliczania blocków mandatowych 2327

ROZPORZĄDZENIA:

- 664 — Ministra Finansów z dnia 1 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie terytorialnego zasięgu działania oraz siedzib urzędów skarbowych i izb skarbowych 2328
- 665 — Ministra Obrony Narodowej z dnia 2 grudnia 1994 r. w sprawie orzekania o inwalidztwie żołnierzy zawodowych, emerytów i rencistów wojskowych 2332
- 666 — Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 30 listopada 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu ustalania kosztów ponoszonych w związku z prowadzeniem kontroli przestrzegania wymagań ochrony środowiska 2333
- 667 — Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 28 listopada 1994 r. w sprawie trybu i szczegółowych zasad uzyskania tytułu specjalisty przez lekarza weterynarii 2334
- 668 — Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 5 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów wniosków o wydanie certyfikatu importowego, pozwolenia na przywóz, wywóz lub tranzyt towarów i technologii, dokumentów, które powinny być dołączone do tych wniosków, oraz wzorów certyfikatu importowego, certyfikatu weryfikacji dostawy, pozwolenia na przywóz, wywóz lub tranzyt towarów i technologii objętych szczególną kontrolą obrotu z zagranicą w związku z porozumieniami i zobowiązaniami międzynarodowymi 2336

657

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 15 listopada 1994 r.

w sprawie wykazu zadań państwowych, które mogą być zlecone jednostkom niepaństwowym.

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344 i z 1994 r. Nr 76, poz. 344) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz zadań państwowych, które mogą być zlecone jednostkom niepaństwowym, stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Przy wyborze zleceniobiorcy organy administracji państwowej są obowiązane kierować się gwarancją właściwego wykonania zadań.

§ 3. Rozporządzenie nie obejmuje zadań państwowych zleconych jednostkom niepaństwowym, których finansowanie wynika z przepisów ustawowych.

§ 4. Traci moc uchwała nr 76 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1992 r. w sprawie wykazu zadań państwowych, które mogą być zlecone jednostkom niepaństwowym (Monitor Polski Nr 23, poz. 169).

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1995 r.

Prezes Rady Ministrów: *W. Pawlak*

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 listopada 1994 r. (poz. 657)

WYKAZ ZADAŃ PAŃSTWOWYCH, KTÓRE MOGĄ BYĆ ZLECONE JEDNOSTKOM NIEPAŃSTWOWYM

Lp.	Zadanie
1	2
	W dziedzinie oświaty, wychowania oraz szkolnictwa wyższego
1	Organizacja konkursów, turniejów, przeglądów i olimpiad przedmiotowych
2	Organizowanie wypoczynku wakacyjnego dla uczniów i studentów w formie obozów leczniczo-profilaktycznych, rehabilitacyjnych, szkoleniowych, adaptacyjnych i naukowych oraz wypoczynku wakacyjnego dla wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i resocjalizacyjnych, rodzin zastępczych i dla dzieci Polonii Zagranicznej
3	Realizowanie środowiskowych programów profilaktyczno-wychowawczych dla młodzieży zagrożonej uzależnieniem, niedostosowanej społecznie, z rodzin patologicznych
4	Inwestycje placówek opiekuńczo-wychowawczych i resocjalizacyjnych
5	Dystrybucja zagranicznych książek oraz wydawnictw oświatowych i naukowych, przekazywanych nieodpłatnie jednostkom finansowanym w całości lub częściowo z budżetu państwa
6	Wydawanie publikacji naukowych młodzieży akademickiej
7	Opracowywanie i wydawanie publikacji wykorzystywanych do realizacji celów dydaktyczno-wychowawczych przez nauczycieli i wychowawców
8	Szkolenie nieetatowej kadry stowarzyszeń, pełniące funkcje wychowawcze
9	Opracowywanie środków dydaktycznych, przydatnych w działalności dydaktyczno-wychowawczej szkół i placówek oświatowo-wychowawczych oraz uczelni
10	Organizacja i prowadzenie doskonalenia nauczycieli
11	Opracowywanie programów edukacji ustawicznej dla różnych środowisk społecznych i zawodowych
12	Organizowanie szkoleń, seminariów i konferencji związanych z różnymi formami edukacji ustawicznej
	W dziedzinie kultury i sztuki
13	Organizacja festiwali, konkursów, przeglądów, spotkań, plenerów, warsztatów, konferencji, kursów, seminariów, wystaw artystycznych, historycznych, muzealnych i innych imprez, mających istotne znaczenie dla polskiej kultury i sztuki oraz ich zagranicznej promocji, w tym fundowanie nagród
14	Wydawanie niekomercyjnych, niskonakładowych książek, czasopism, periodyków i druków ulotnych, opracowań dydaktycznych, informacyjnych, badawczych, krytycznych i przekładów literatury polskiej za granicą — w postaci drukowanej oraz innych technik zapisu obrazu i dźwięku
15	Zakup dóbr kultury, przedmiotów służących kultywowaniu lokalnych i regionalnych tradycji kulturalnych, tłumaczeń, partytur i praw autorskich, ekspertyz, recenzji, prac krytycznych, a także książek i czasopism dla bibliotek oraz innych dóbr niezbędnych do utrzymania polskości wśród Polonii, emigracji i Polaków za granicą
16	Renowacja, konserwacja, inwentaryzacja i ochrona zabytków i innych obiektów kultury materialnej
17	Prowadzenie, konserwacja, inwentaryzacja i ochrona kolekcji dzieł sztuki, muzealiów i instrumentów oraz zbiorów bibliotecznych, fonograficznych, fotograficznych oraz filmowych
18	Prowadzenie bibliotek oraz dokumentacji zjawisk życia kulturalnego i artystycznego, a także tworzenie systemów informacyjnych w tych zakresach
19	Produkcja i opracowywanie filmów dokumentalnych, oświatowych i pomocy dydaktycznych
20	Wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego, twórczości ludowej oraz ochrona unikalnych i zanikających zawodów i umiejętności artystycznych i ich warsztatów
21	Organizowanie — w kraju i za granicą — imprez przeznaczonych dla Polonii, emigracji i Polaków za granicą, kultywowanie i propagowanie polskości
22	Działania na rzecz ochrony i propagowanie kultur mniejszości narodowych
23	Zapewnienie pełnego dostępu do dóbr kultury osobom niepełnosprawnym, w tym opracowywanie „druków” mówionych i brajlowskich, filmowych napisów dialogowych i tłumaczeń na język migowy
24	Organizacja i prowadzenie bibliotek książki mówionej i brajlowskiej dla niewidomych i słabowidzących, w tym w szczególności Centralnej Biblioteki Niewidomych Zarządu Głównego Związku Niewidomych
25	Wspieranie bieżącej eksploatacji i modernizacji „Domu Literatury” w Warszawie, Domu Artystów Weteranów im. Wojciecha Bogusławskiego w Skolimowie, Krajowego Domu Twórczości Ludowej w Lublinie, Domu Pracy Twórczej w Niedzicy
26	Upowszechnianie, promocja i popularyzacja z zakresu kultury i sztuki oraz twórczości i wykonawstwa artystycznego w kraju i za granicą, w tym dla Polonii, emigracji i Polaków za granicą
27	Edukacja kulturalna dzieci i młodzieży realizowana w różnych formach

1	2
	W dziedzinie ochrony zdrowia
28	Prowadzenie placówek opiekuńczo-leczniczych, leczniczo-wychowawczych oraz hospicjów
29	Inwestycje w zakresie obiektów i wyposażenia placówek opiekuńczo-leczniczych, leczniczo-wychowawczych oraz hospicjów
30	Prowadzenie rehabilitacji, zakładów rehabilitacyjno-readaptacyjnych, organizowanie turnusów rehabilitacyjnych, obozów szkoleniowych i świadczenie w tym zakresie poradnictwa
31	Organizowanie i prowadzenie opieki paliatywnej i hospicyjnej
32	Propagowanie honorowego krwiodawstwa
33	Realizowanie resortowych programów w zakresie promocji zdrowia, profilaktyki oświatowo-zdrowotnej, szkolenia w zakresie ratownictwa przedmedycznego oraz działań opiekuńczo-wspierających w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom
34	Organizacja szkolenia specjalistów medycznych
	W dziedzinie opieki społecznej
35	Prowadzenie domów pomocy społecznej i ośrodków opiekuńczych
36	Inwestycje w zakresie obiektów i wyposażenia domów pomocy społecznej i ośrodków opiekuńczych
37	Realizowanie programów osłonowych, w tym w szczególności w zakresie bezdomności, długotrwałego bezrobocia, niepełnosprawności oraz niematerialnych form pomocy w postaci poradnictwa specjalistycznego
38	Realizacja zadań pomocy społecznej wynikających z programów mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin
	W dziedzinie kultury fizycznej i sportu
39	Organizacja przygotowań i uczestnictwo w regionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych imprezach sportowych
40	Organizacja przygotowań zawodników i uczestnictwa reprezentantów Polski w olimpiadach, mistrzostwach świata, Europy i imprezach równorzędnych
41	Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo oraz sportowców niepełnosprawnych
42	Promocja sportu dzieci i młodzieży
43	Organizacja i realizacja badań diagnostycznych, selekcyjnych i antydopingowych oraz działalność informacyjna w zakresie walki z dopingiem w sporcie
44	Szkolenie i doskonalenie instruktorów, trenerów, sędziów sportowych oraz organizatorów kultury fizycznej
45	Szkolenie w zakresie sportów lotniczych
46	Wydawanie niekomercyjnych opracowań promujących kulturę fizyczną
47	Utrzymanie i wyposażenie obiektów sportowo-rekreacyjnych oraz ich przystosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych
48	Organizacja przedsięwzięć dotyczących sportu dla wszystkich, ze szczególnym uwzględnieniem bezrobotnych, młodzieży nie przystosowanej, osób w starszym wieku oraz środowisk o niskim statusie materialnym
	W dziedzinie turystyki i wypoczynku
49	Promocja Polski jako kraju recepcji turystycznej oraz wydawanie niekomercyjnych opracowań promujących turystykę w Polsce
50	Szkolenie i doskonalenie kadr dla turystyki, w tym w szczególności organizatorów, przewodników i instruktorów turystyki, a także utrzymywanie służących temu celowi zbiorów specjalistycznych
51	Utrzymanie szlaków turystycznych wraz z inwestycjami sanitarnymi oraz przystosowaniem obiektów turystyki kwalifikowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych
52	Ocena standardu obiektów turystycznych i poziomu świadczonych w nich usług
53	Ratownictwo wodne i górskie
54	Inwestycje stowarzyszeń w zakresie obiektów i wyposażenia służącego ratowaniu życia ludzkiego w górach i na wodzie
55	Promocja turystyki kwalifikowanej
56	Opracowywanie ekspertyz dotyczących rozwoju turystyki w Polsce
57	Opracowywanie programów edukacyjnych związanych z rozwojem turystyki dla różnych środowisk
	W dziedzinie ochrony konsumentów
58	Organizacja kursów, konferencji, seminariów i konkursów
59	Prowadzenie otwartego poradnictwa konsumenckiego
60	Wydawanie niekomercyjnej literatury, czasopism, opracowań edukacyjnych i badawczych, broszur i ulotek
61	Opracowywanie programów edukacji konsumenckiej dla dzieci i młodzieży
62	Prowadzenie badań konsumenckich towarów i usług

1	2
	W dziedzinie ochrony przyrody i ochrony środowiska
63	Konserwacja pomników przyrody
64	Prowadzenie inwentaryzacji przyrodniczej
65	Opracowywanie planów ochrony, opinii i ekspertyz
66	Wykonywanie zabiegów i prac ochronnych na obszarach i obiektach chronionych
67	Obsługa zagranicznych środków finansowych, przeznaczonych na realizację zadań państwowych z zakresu ochrony środowiska
	W zakresie bezpieczeństwa publicznego
68	Ochrona przeciwpożarowa
	W dziedzinie obrony narodowej
69	Utrzymanie lotnisk i szkolenie lotnicze w zakresie obronności
70	Popularyzacja i propagowanie spraw obronności
71	Szkolenie paramilitarne
72	Szkolenie w zakresie sportów obronnych
	W pozostałych dziedzinach
73	Realizacja rządowych programów restrukturyzacyjnych
74	Ochrona praw dziecka, upowszechnianie Konwencji o prawach dziecka, prowadzenie punktów interwencyjnych „SOS dziecko”
75	Zbieranie dokumentacji czynów zbrojnych i innych form działalności niepodległościowej i upamiętnianie miejsc walk
76	Rozpatrywanie i wstępna weryfikacja oraz rekomendacja wniosków o przyznanie uprawnień kombatanckich
77	Prowadzenie wywiadów środowiskowych związanych z załatwianiem wniosków kombatanckich o przyznanie rent wyjątkowych i wniosków o skierowanie do sanatoriów oraz innych form pomocy
78	Prowadzenie badań demograficzno-socjologicznych w środowiskach kombatanckich
79	Organizacja i udział w krajowych i międzynarodowych zjazdach i uroczystościach środowisk kombatanckich i ofiar wojny
80	Organizacja spotkań środowiskowych stowarzyszeń kombatanckich i osób represjonowanych
81	Organizowanie działalności informacyjnej, dokumentacyjnej i wydawniczej na potrzeby środowisk kombatanckich
82	Wydawanie publikacji dla samorządów gminnych w zakresie gospodarki i finansów gmin
83	Prowadzenie szkoleń dla związków zawodowych, organizacji pracodawców i administracji państwowej w zakresie zbiorowych stosunków pracy i przekształceń własnościowych

658

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 22 listopada 1994 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy dla przemysłu elektronicznego.

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. — Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312) zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów

z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy dla przemysłu elektronicznego (Dz. U. Nr 130, poz. 618) po pozycji określonej kodem PCN 7607 19 10 0 pozycję towarową określoną kodem PCN 7607 20 99 0 w brzmieniu:

Pozycja	Kod PCN	Wyszczególnienie	Wartość tys. ECU
	7607	— Na podłożu	
		— — O grubości (bez podłoża) nie mniejszej niż 0,021 mm, ale nie przekraczającej 0,2 mm:	
	7607 20 99 0	— — — Pozostała	1000